
1 

Protokół Nr 12/2021 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 31 maja 2021 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Jerzy Gładzki, Aleksander Kazimieruk, 

Renata Wasiluk oraz Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander 

Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk oraz podinspektor Barbara Wiercińska. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w Sali Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  

w Kleszczelach. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki. Rozpoczęcie 

posiedzenia nastąpiło o godzinie 14:00. 

Protokołowała Joanna Szymaniuk 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki otworzył posiedzenie komisji. Stwierdził,  

że w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie komisji, a zatem obrady są prawomocne. 

Następnie przedstawił  projekt porządku posiedzenia: 

1) Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Przedstawienie projektów uchwał. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu 

kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie gminy Kleszczele  

w 2021 r. wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, będących w użyczeniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach 

wraz z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie Porozumienia w celu opracowania i realizacji strategii rozwoju ponadlokalnego 

na lata 2021 – 2030 wraz  z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w  sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego wraz  z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Podinspektor Barbara Wiercińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy wraz  

z uzasadnieniem. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 



2 

Podinspektor Barbara Wiercińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwały  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty wraz  z uzasadnieniem. 

Radny Jerzy Gładzki zapytał, jaka była wcześniejsza stawka miesięczna za wywóz 

odpadów? 

Podinspektor Barbara Wiercińska odpowiedziała, że 13 zł. 

Radny Jerzy Gładzki zapytał, czy cena wzrośnie o 100%? 

Podinspektor Barbara Wiercińska odpowiedziała, że cena za odbiór odpadów będzie 

wynosić 20 zł z kompostownikiem. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dodał, że ustawodawca umożliwia  kompostowanie 

odpadów biodegradowalnych i za to jest zmniejszenie stawki za wywóz odpadów komunalnych. Za 

wywóz odpadów z posiadanym kompostownikiem będzie wynosić 20 zł, a bez kompostownika 30 

zł. Znaczna różnica w cenie wynika stąd, żeby zachęcić mieszkańców  

do kompostowania odpadów. Ustawodawca zabronił gospodarowania odpadami w sposób 

nieselektywny i teraz, każdy musi selekcjonować odpady. 

Radna Renata Wasiluk zapytała, czy odpady zmieszane będą nadal obowiązywać? 

Podinspektor Barbara Wiercińska odpowiedział, że tak, nie będzie tylko worków bio, jeśli 

zadeklaruje się posiadanie kompostownika. 

Radny Jerzy Gładzki powiedział, że szkoda, że nie ma teraz możliwość nieselekcjonowania 

odpadów. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dodał, że wzrost nastąpi również przy licznej 

rodzinie powyżej 5 osób, bo cena z 2zł wzrośnie do 5zł za każdą, kolejną osobę. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Podinspektor Barbara Wiercińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości wraz  z uzasadnieniem. 

Radny Jerzy Gładzki zapytał, czy mieszkańcy dostaną deklarację. 

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, czy każdy będzie zobowiązany do złożenia nowej 

deklaracji. 

Podinspektor Barbara Wiercińska odpowiedziała, że każdy właściciel nieruchomości 

dostanie zawiadomienie o zmianie stawek za odbiór odpadów komunalnych i jeśli decyduje się  

na posiadanie kompostownika będzie musiał złożyć nowa deklaracje. Deklaracja będzie dostępna  

w Urzędzie Miejskim oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Radna Renata Wasiluk zapytała, czy do końca czerwca należy złożyć deklarację? 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że nowe stawki obowiązywać będą od 

1 lipca, a nową deklarację trzeba złożyć do 10 sierpnia. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Ad. 3.  Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia 

odbytego w dniu 26 marca 2021 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie 

Miejskim w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia.  

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 11/2021  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 



3 

Ad.4. Radny Jerzy Gładzki zapytał, czy jest możliwość podniesienia ekwiwalentu dla 

strażaków OSP. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki zapytał, ile wynosi obecnie ekwiwalent? 

Radny Jerzy Głaszki odpowiedział, że 14 zł. 

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał od ilu lat nie była zmieniana stawka. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk powiedziała, że ostatnia uchwała była podjęta 31 marca 

2015 r. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że sprawa zostanie przeanalizowana. 

Radna Renata Wasiluk zapytała, czy coś wiadomo w sprawie farmy fotowoltaicznej  

na  

19 hektarach. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że dzisiaj odbyło się spotkanie  

z inwestorem i zostały przedstawione poprawki do projektu umowy, część została uwzględniona 

oraz część została do przemyślenia. Na obecną chwilę wszystko jest na dobrej drodze.  

Burmistrz Kleszczel dodał, że miał również rozmowę z przedstawicielem firmy w sprawie 

farmy fotowoltaicznej na 86 hektarach. Jest to podmiot, który jest powiązany z firmami poza Polską 

jest on zmotywowany, aby ta farma fotowoltaiczna powstała.  

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, czy utworzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych nie zmniejszyło kosztów odpadów. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że to są dodatkowe koszty. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk na koniec dodała, aby przekazywać informację 

mieszkańcom dotyczącą Narodowego Spisu Powszechnego. Spisać można się przez stronę 

internetową, w urzędzie lub przez infolinię. 

Radna Renata Wasiluk zapytała, czy każdy osobiście musi się spisać. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że jedna osoba może spisać wszystkich 

mieszkańców danej nieruchomości. 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 15:00 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Joanna Szymaniuk 

 

            

       Przewodniczący 

     Komisji Rewizyjnej 

     

          Jerzy Gładzki 


